[image: ]

REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO, ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ LUIS RICI, para interceder junto aos departamentos competentes no sentido de prestar as seguintes informações a esta Casa:
1. Relacionar as empresas prestadoras de serviços de publicidade e propaganda na veiculação de rádios, jornais, páginas da internet, portais de notícia, televisão, vídeos, outdoor, impressos e os custos com as referidas criações e produção de conteúdo, à Prefeitura desde 01/01/2017 até a presente data, discriminando nomes, CNPJ, objeto, período de vigência e valor do contrato.
1. Enviar cópias dos empenhos, com as respectivas notas fiscais e dos procedimentos administrativos que autorizaram a realização das despesas.
1. Enviar relatórios referentes à Lei Municipal nº 2.424/2005, desde 01/01/2017 até a presente data.
JUSTIFICATIVA
Algumas pessoas tem indagado este Vereador sobre o gasto pela Prefeitura em publicidade e propaganda, e que segundo informações extra oficiais haveria empresa pertencente a um vereador que estaria prestando serviços dessa natureza à Prefeitura Municipal de Barra Bonita, o que configuraria uma ilegalidade.
Dessa forma os documentos serão necessários para apresentar as informações com transparência, além de ser possível analisar a forma como tem sido utilizada a publicidade e propaganda  com esses valores, além de outros aspectos legais pertinentes.
	Assim sendo, o presente requerimento tem a finalidade de trazer esclarecimentos à população.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, em 30 de julho de 2020.

ANTONIO MARCOS GAVA JUNIOR
VEREADOR
b1bb3dd2-2cf2-4ba0-87fe-13cb897c5ecc.png
PROTOCOLO 373/2020 - 30/07/2020 09:57 - GABRIEL TOZZI